DURACIÓN Y FINANCIACIÓN  

El término de duración del fortalecimiento de las experiencias será hasta de doce (12) meses contados a partir del 

cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento del respectivo contrato. 

Minciencias cuenta con MIL SETECIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.700.000.000) para financiar 17 

fortalecimientos de experiencias ganadoras, cada una por un monto máximo de CIEN MILLONES DE PESOS M/CTE 

($100.000.000), de acuerdo con el CONVENIO ESPECIAL DE COOPERACIÓN No. 295-2022 Certificado de 

Disponibilidad de Recursos CDR Derivado 17546-2022 a favor de la Organización de Estados Iberoamericanos para